
Tien varrelta. 
 

 Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena on ollut: joulukuun 13 p:nä Tieni 
Kristuksen luo, 20 p:nä Adam ja Eva, 26 p:nä Ensimäinen ja toinen Adam, 27 p:nä 

Jeesus Kristus, tammikuun 1 p:nä Jeesus Kristuksen elämä, 3 p:nä Uutta vuotta 
alkaessa, 10 p:nä Ihmisen ruumiit ja 17 p:nä Ihmiskunnan menneisyys ja tulevaisuus. 
 Helsingin Ruusu-Risti piti jäsenkokouksen tammikuun 10 p:nä.  Keskusteltiin 

viimeisen kerran tällä erää päämajakysymyksestä.  Helvi Leiviskä ja Väinö Lahti 

soittivat pianoa, Annikki Uimonen lauloi, ja R.-R:n johtaja vastasi kysymyksiin. 

 Ruusu-Ristin vuosikokous pidetään tänäkin vuonna pääsiäisenä maaliskuun 25-

28 p:nä. 

 Ruusu-Ristin jäsenten huomioon.  Koska vuosikokous on maaliskuussa ja silloin 

kannetaan vuosikokouksen aikana maksettava jäsenmaksu, siirretään Hallituksen 

päätöksestä toinen maaliskuun aikana maksettava erä toukokuuhun.  Muuten 

vuosikokoukseen saapuvat maaseutulaiset edustajat voisivat laskiessaan vuosimaksun 

uhriarkkuun samalla laskea siihen nimiluettelon niistä jäsenistä, jotka uhriin osaa 

ottavat.  Määrää tietysti ei tarvitse mainita. 

 Jyväskylän Ruusu-Rististä kirjoitetaan: Uusi vuosi on aloitettu hyvillä toiveilla.  

Saimme toimeen pienen matinean joulupäivänä, kiitos siitä veli Pohjanmiehelle.  

Kevätpuolella pidämme toisen matinean ja Kalevalan päivänä erikoisen tilaisuuden 

yleisölle.  Sunnuntaiesitelmät lukee edelleen J. Pohjanmies.  A. S. 

 Nimimerkki E., uudistaessaan joulukuussa Ruusu-Risti-tilauksiaan, kirjoitti 

seuraavat tervehdyssanat lehdelle: Tuo valo tullessasi, Sytytä jouluna sydämet Itsen 

ylösnousemukseen, Elon harhat Hengen valtaan! 

 Kesäkurssivalokuvia pyydetään ystävällisesti lähettämään vuodelta 1931 sekä 

jyväskyläläisten että muiden ottamia, osoitteella Annikki Reijonen, Opistola, 

Meritullink. 33, Helsinki.  „Kesäkurssien kultainen kirja“ koetetaan saada vuosi-

kokoukseksi kuntoon. 

 Huomautus.  Luuloerhetysten välttämiseksi huomautan, että viimeaikoina 

Ruusu-Ristissä esiintynyt nimimerkki  “H. K.“ ei ole allekirjoittajan, niinkuin se joskus 

aikaisemmin on ollut. 

    Kunnioittaen H. Keinänen. 

 Opiskeluryhmät voivat tilata kirjan Gautama Buddha, kirj. Antti J. Aho, kust. W. 

Söderström O.Y. (hinta 50: ─, sid. 60: ─) Ruusu-Ristin Kustannusliikkeeltä, samoin 

kuin kaikki muut opiskeluun kuuluvat kirjat. 

 Löytyisikö Ruusu-Ristin lukijoissa ketään niin varakasta ja halukasta, joka tahtoisi 

auttaa nuorta, hammaslääkäriksi aikovaa naisylioppilasta, joko lainaamalla ─ vaikkapa 

pienemmänkin summan rahaa ─ tai tarjoamalla Helsingissä asuntoa lasten lukujen 

ohjaajana tai soiton opetusta vastaan, kevätlukukaudeksi 1932.  Vast. pyyd. lähett. 

Ruusu-Ristin toimitukseen nimim. „Äiti“. 



 Aino Ristonmaan fyysillinen ruumis vihittiin viimeiseen lepoonsa tiistaina t.k. 19 

pnä Jyväskylän Ruusu-Risti-Temppelissä.  Juhlallisen, ylevä tilaisuus vaikutti 

voimakkaasti kaikkiin läsnäolijoihin ja muodostui aivan kuin todistukseksi siitä, että 

ihminen itse ei kuole, vaikka hänen ruumiinsa heittää henkensä. 

 Maria Jerrman, joka joulukuun 10 pnä siirtyi rajan toiselle puolelle, haudattiin 

Terijoella viikkoa myöhemmin.  Sieltä kirjoittaa S. R. meille m.m.: „Maria J:n mainen 

elämä päivätajunnassaan oli etsimistä ja kolkuttamista, ja kun hänen ruumiinsa nyt on 

kätketty Terijoen santaan ja hänen sielunsa on kulkenut yli tuonen mustan joen, on 

hänen kolkutuksensa varmaan jo aikoja sitten kuulunu manalan porttien vartijoille, 

joten uskon hänen nyt pian pääsevän kuun kuutamosta valon valtakuntaan“. 

 Greta Aaltosen ruumiinsiunaus toimitettiin joulukuun 7 pnä Jyväskylän hautaus-

maan kappelissa.  Tilaisuudesta muodostui kaunis ja ylentävä muistojuhla, johon otti 

osaa harvinaisen lukuisa sukulais-, ystävä- ja tuttavapiiri.  Ruusu-Risti-veljien puolesta 

laskivat kukat rouva Tyyne Jussila ja vainajan veli säveltäjä J. Pohjanmies.  Valkoisen 

lumen ja kukkien alle jäi maatumaan Greta Aaltosen ruumis, mutta muisto hänestä 

elää puhtaana ja kauniina omaisten ja ystäväin keskuudessa, kirjoitetaan Jyväskylästä. 

 Annie Besant, Teosofisen Seuran presidentti, on ollut vaikeasti sairaana 

joitakuita kuukausia, mutta on nyt paranemaan päin ja on jo ollut vähän liikkeelläkin.  

Itse hän sanoo odottavansa minä hetkenä tahansa ja kiitollisin mielin Mestarinsa 

kutsua kotiin. 

 Tämä Ruusu-Ristin tammikuun numero ilmestyy kuten ennenkin tavallista 

myöhemmin, jotta mahdollisimman monet tilaajat ovat ehtineet uudistaa tilauksensa. 

 Uuno Kailas: Uni ja kuolema.  W.S.O.Y.  Kuinka lähellä runoilija onkaan 

mystikkoa!  Ne taivaat, joihin mystikko tietoisesti pääsee kohoutumaan, lähestyvät 

runoilijaa itsetiedottoman inspiration välityksellä.  Näyt ja kokemukset ovat 

kummallakin samat. ─ Uuno Kailas on nuorista runoilijoistamme ehdottomasti 

lahjakkain.  Hänen näkemyksensä ovat sangen mystillisiä.  Hän liikkuu mielellään 

unen ja kuoleman ja kärsimysten radoilla  Astraalimaailma on hänelle hyvin tuttu. ─ 

Mitä tulee Kailaksen ulkoiseen tyyliin, on se niin mutkatonta ja joustavaa ja samalla 

yksinkertaisen kaunista, että lukija siihen sekä unohtuu että sen unohtaa.  Muoto ei 

hänelle ole koskaan pääasia; se on vain kuin kuulas verho kirkkaan ajatuksen kehänä. 

─ Ruusuristiläisten olisi syytä tutustua tähän nuoren polven runomestariin.  Hän on 

enemmän kuin muut juuri meidän runoilijamme.  T. R. 

 Kärsimyksen arvoitus. ─ Miksi ihminen syntyy elämään, joka oli täynnä 

kärsimystä?  Tämän elämänarvoituksen ratkaiseminen oli itämaiden suuren viisaan 

Gautama Buddhan ajattelun pääpyrkimys.  Hänen elämänsä nuorena ruhtinaana, 

hänen heräämisensä ajattelemaan ja hänen oppinsa, josta nyt sadat miljoonat ihmiset 

saavat sielullensa ravintoa, on maisteri Antti J. Aho esittänyt teoksessaan “Gautama 

Buddha ihmisenä ja opettajana“.  Kirjoittaja, joka on vuosikausia tutkinut Buddhan 

elämää ja oppia, antaa kirjassaan havainnollisen kuvan tästä miehestä, jonka vaiheet 

ovat kiintoisat jokaiselle nykyaikaiselle totuudenetsijälle. 



 Canterburyn arkkipiispa piti jouluk. 15 p. suuressa St. Paulin tuomiokirkossa 

Lontoossa aseistariisumissaarnan, jossa hän m.m. lausui: “Sivistynyt maailma on nyt 

tullut käännekohtaan historiassaan.  Aseistariisumiskonferenssi on tärkein kokous, 

mikä on pidetty maailmansodan rauhanneuvottelujen jälkeen“.  Hän puhui vielä 

laivastokonferenssista ja lausui mielipiteenään, että siellä tehdyistä merivarustuksia 

koskevista rajoituksista huolimatta yleinen varustustaso on nyt korkeampi kuin 

koskaan ennen.  Aseriisuntakonferenssin epäonnistuminen olisi kauhea asia. 

 
(Ruusu-Risti 1932 Tammikuu N:o 1, s. 35-36) 

 


